АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
19.03.2019 г.                                                                      №   12
«Об утверждении плана мероприятий по

подготовке к весенне-летнему пожароопасному
периоду 2019 г. »
В соответствии с Федеральным законом от 21.10.1994г. № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке населенных
пунктов и объектов на территории МО «Иванчугский сельсовет» к
    весенне- летнему пожароопасному периоду 2019 г.
2.  Обнародовать настоящее постановление путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Иванчугский сельсовет» и на официальном сайте администрации муниципального образования http://mo.astrobl/ivanchugskijselsovet/.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Иванчугский сельсовет»                                                      З.Н. Алексеева

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением АМО «Иванчугский сельсовет»

от  19.03.2019 г. №  12
ПЛАН

Мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду в 2019 г.
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Провести обследование противопожарного состояния населенных пунктов, при проведении которого особое внимание уделить гражданам, отнесенным к «группе риска»
	Март-Апрель 2019г.
	Глава АМО
Рабочая группа при  комиссии по КЧС и ПБ

	2.
	Провести ревизию действующих гидрантов и пожарных съездов на территории МО «Иванчугский сельсовет»
	20.03. 2019 г.
	Директор МУП «Водопровод села Иванчуг», Глава АМО «Иванчугский сельсовет»

	3.
	Провести сходы граждан в с. Иванчуг и в с. Хмелевка, где рассматривать вопрос о соблюдении мер пожарной безопасности состояние противопожарной безопасности
	Март,апрель
	Администрация МО "Иванчугский сельсовет"

	4.
	Провести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
	Март-август 2019года
	Санитарная комиссия АМО «Иванчугский сельсовет»

	6
	Оповещение населения о пожарах (телефонная связь,  колокол, система оповещения)
	В течение года
	АМО «Иванчугский сельсовет»

	7
	организовать силами работников МО «Иванчугский сельсовет», добровольных пожарных дружин патрулирование населенных пунктов и визуальное наблюдение, в том числе за прилегающей территорией для своевременного обнаружения загораний;

	Весенне-летний пожароопасный период
	ДПД, работники администрации

	8
	 Запретить выжигание сухой растительности и пал  травы, а также разжигание костров на территории  МО «Иванчугский сельсовет» (создать распоряжение)

	до 30.03.2019 года
	специалист Алексееева Е.П.

администрации МО «Иванчугский сельсовет»

	10
	провести совещание с руководителями сельскохозяйственных предприятий, хозяйствующих субъектов расположенных  на территории  администрации, независимо от организационно-правовой формы и форм собственности по вопросам взаимодействия и выработки дополнительных мер с учетом местных особенностей, направленных на усиление пожарной безопасности.

	До 04.04.2019года
	Глава АМО «Иванчугский сельсовет»

	11
	обеспечить информирование, путем вывешивания объявлений на информационных стендах и в здании администрации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности, а также запрете выжигания сухой растительности и разжигания костров

	до 10.04.2019года
	Алексеева Е.П.
специалист администрации МО «Иванчугский сельсовет»